Defensoria Pública  Ano XCIII • Nº 16083 Natal, 29 de janeiro de 2026

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Edital nº 03 de 2026 - DPESA, de 28 de janeiro de 2026

O Coordenador Núcleo de Santo Antônio da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no uso das

suas atribuições legais, e em conformidade com o Edital nº 01, de 07 de janeiro de 2026, torna público o

resultado definitivo da Etapa 1 da Seleção Simplificada para Estagiários do Curso de Graduação em Direito, na

forma abaixo:

1. RESULTADO DEFINITIVO APÓS ETAPA DE AVALIAÇÃO CURRICULAR:

Classificação CANDIDATO(A)

  D.A N.E.G N.A.C

01 ANA BEATRIZ OLIVEIRA ARAÚJO 93,70 10 103,70

02 ANA JULIA PEREIRA MOREIRA 88,56 10 98,56

03 ANA CRISTINA MOREIRA MARINHO 94,86 0 94,86

04 ELLYANA BARBOSA DO
NASCIMENTO

91,28

0

91,28

05 JUCINHA BELO FELIX 84,70 5 89,70

06 RAFAELA CORDEIRO DA SILVA 88,76 0 88,76

07 FLÁVIO MATHEUS DANTAS DA SILVA 87,74 0 87,74

08 NICOLE CRISTINA ARAÚJO DE
LISBOA

87,57

0

87,57

09 RHAIRA VITÓRIA DA CUNHA
OLIVEIRA

87,00

0

87,00

10 LAVÍNIA MAYSA SOARES LEMOS 86,56
0

86,56

11 CECÍLIA MELISSA FARIAS SANTIAGO 86,17 0 86,17

12 LÍVIA EVELY BELO SOARES 85,22 0 85,22

13 ALICE KAYLLANE SILVA PEREIRA 84,70 0 84,70

14 FRANCINEIDE DE SALES RODRIGUES 84,90 0 84,90

15 WELLINGTON CARDOSO DA SILVA 84,07 0 84,07

16 CAROLAYNE GABRIELLE DA SILVA 84,02 0 84,02

17

LÍVIA AUGUSTO DOS SANTOS
MACHADO

83,30

0
83,30

18 CLARA VITÓRIA VIDAL PONTES 81,70 0 81,70

19 EDUARDA DA SILVA DE LIMA 78,00 0 78,00

20 LUARA BEATRICE DA COSTA ALVES 77,20 0 77,20

21 MÉRCIA LOURENÇO DOS SANTOS 72,73 0 72,73

22 LUISA HELENA FERREIA DANTAS 70,5 0 70,5

23 ANDRIELLY DE PAULA SILVA 61,6 0 61,6

OBS.1: Os candidatos que não apresentaram documento comprobatório de permanência no estágio de graduação

por, no mínimo, 06 (seis) meses e com interveniência de instituição de ensino superior, não tiveram notas

contabilizadas em face do disposto no artigo 23, §3º, I, do Edital 001/2026– DPESA, de 07 de janeiro de 2026.

2. LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS COMO PRETAS E PARDAS

QUANT. CANDIDATO(A)

  D.A N.E.G N.A.C

01 RHAIRA VITÓRIA DA

CUNHA OLIVEIRA

87,00

0

87,00

02 ANDRIELLY DE PAULA
SILVA

61,6

0
61,6

 Defensoria Pública  Ano XCIII • Nº 16083 Natal, 29 de janeiro de 2026

CERTIFICADO DIGITALMENTE

3. CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A 2ª ETAPA (ENTREVISTA

PRESENCIAL) DO TESTE SELETIVO

3.1 Os 10 (dez) candidatos(as) mais bem colocados(as) na Etapa 1, conforme listagem acima, ficam convocados

para a entrevista, que será realizada de forma PRESENCIAL, no dia 04 de fevereiro de 2026, das 10h às 14h.

3.1.1 Em caso de desistência de candidato(a) presente dentre os 10 (dez) primeiros classificados, serão

convocados para a entrevista os candidatos em colocações subsequentes, conforme Parágrafo Único do art. 27 do

Edital 01/2026 DPSA.

3.2 O horário de entrevista de cada candidato e o endereço serão enviados, por meio do e-mail utilizado por

ocasião da inscrição.

3.3. Durante a entrevista, serão avaliados os critérios previstos no art. 28 do Edital n. 01/2026 DPSA.

3.4 O resultado final da seleção será divulgado no site da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte

e no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte.

JOÃO CARLOS BOTELHO FILHO

Defensor Público do Estado do RN

Coordenador do Núcleo de Santo Antônio/RN

 Defensoria Pública  Ano XCIII • Nº 16083 Natal, 29 de janeiro de 2026

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=NU09R2SJNM-

G6UORW62OQ-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

NU09R2SJNM-G6UORW62OQ-P2TH9ZW2VI

	PROTOCOLO DE ASSINATURAS
	Código de verificação:
	NU09R2SJNM-G6UORW62OQ-P2TH9ZW2VI